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Årsmøte Vestfold Sp 2023. 

 

Møteleder. 

Kjære Årsmøte, Statsråd alle delegater og gjester! 

Aller først, TAKK FOR TILLITEN!!! 

For temmelig nøyaktig ett år siden hadde Vestfold Sp sitt årsmøte i Horten på Sjømilitære 

Samfunn og vi takket av Kathrine etter mange år som vår fylkesleder. Jeg var klar, både til 

møte og ta over, men fikk et høyst ufrivillig opphold i senga med feber og litt mer enn 

«Manflue». Seinere på lørdag ettermiddag fikk jeg svært hyggelig besøk på døra av leder i 

Tønsberg Sp, Ronny Pettersen, med blomster og gratulasjoner som nyvalgt leder av Vestfold 

Senterparti! 

Igjen; Tusen takk for tilliten, det har vært et skikkelig spennende, givende, lærerikt og 

utfordrende år, og takket være et solid styre med gode Sp-kollegaer og et hardtarbeidende 

fylkeskontor, føler jeg vi i fellesskap har fått til mye i regi av Vestfold Senterparti! Jeg angrer 

ikke på at jeg takket ja, og ble valgt fra senga, ble i alle fall ikke «benka»! Heller tatt på 

senga!!! 

Så politikk! 

Hva er det vi egentlig driver med? 

Jo, vi sitter i Regjering og styrer landet i en svært krevende situasjon med utfordringer både 

politisk, økonomisk og sikkerhetsmessig som mangler sidestykke og sammenligning langt 

tilbake i norsk historie. Energikrise i Europa som påvirker oss gjennom ACER, Krigen i 

Ukraina, Ekstrem prisøkning på mange basisvarer for forbrukere og industri, Klima, Politisk 

dreining og ustabilitet mm som tidligere Regjeringer har vært skjermet for. 

Vi har 8 statsråder på viktige departement, og 28 stortingsrepresentanter fra alle fylker, 

minus Oslo, med stor bredde, kunnskap og innflytelse som gjør sitt beste hver dag for oss 

innbyggere, kommuner, fylker og Norge, samt har stort engasjement internasjonalt. 

Allikevel er det jo slik at ikke alt dette til enhver tid treffer like godt, ikke er populært, ikke 

medfører utvikling, ikke tilfredsstiller våre ønsker og behov, ikke skaper den trygghet vi er 

vant til å ha, rett og slett at du ikke liker den politikken som føres. 

Sånn er det å drive politikk, sitte med ansvaret og forsøke å manøvrer på best mulig måte på 

både kort og lang sikt. Eller sitte i opposisjon uten ei hand på rattet og påpeke alle feil de 

andre gjør. Vi i Senterpartiet har historie i å utøve begge disse politiske øvelsene. Politikk 

handler jo om å komme i posisjon for å bruke sin politiske makt til å gjennomføre veivalg og 

politikk!  

Vi ønsker jo å sitte med makt. Vi ønsker å sitte ved bordet. Vi ønsker posisjoner. 

Hvorfor? Jo for å kunne påvirke og få gjennomslag for vår Senterparti-politikk! 
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Slik er det for de aller fleste har i årsmøte i dag; mange av dere har viktige posisjoner lokalt 

og i fylke, og Kathrine sitter på Stortinget, og Statsråden; Ola Borten Moe sitter ved Kongens 

Bord og i Regjering, alle med mål om å få utretta Senterparti-politikk! 

Lykkes vi? 

Svaret er både JA og NEI. 

Hvorfor helgardere jeg? Jo fordi vi sjeldent er helt alene om å ha makt og sitte i viktige 

posisjoner. Slik er demokratiet, og slik vi jeg at demokratiet skal fungere. 

 

Det er noe som heter; «TAP OG VINN MED SAMME SINN!» 

Lett å si, men ikke alltid like lett å «svelge og fordøye», også for oss som er SP-politikere, 

både i kommuner og fylket! 

Kjære Senterparti! 

Det var store forventninger til oss både før og etter valget i 2021! Hvorfor? Jo vi hadde 

løsning på det meste som ikke alle innbyggere var fornøyd med under flerpartiregjeringa til 

Erna Solberg. 

På de beste meningsmålingene hadde vi 1 av 5 som mente vi hadde de beste politiske 

løsningene!! 

 Ja, vi innfridde og vant valget, men har vi løst de oppgavene som alle velgerne forventet at 

vi skulle? 

Ja, vi har løst mange av de små og større politiske sakene vi gikk til valg på og som folket 

premierte oss for til valget, men de drukner i de politikkområdene som folk og næringslivet 

er mest opptatt av og dominerer hverdagen og nyhetsbildet: 

 Strøm, Energi, Drivstoff, Renter, Inflasjon og generelt økte levekostnader ! 

 Også NRK og Sophie Elise da!!!! 

  

Det er helt klart for meg at også vi lokalt preges av nasjonal politikk, både oppturer og 

nedturer. 

Opptur: Historisk godt og solid Jordbruksoppgjør! Takk til Sandra og Trygve!! 

Kathrine og Sp på Tinget,  ikke siden 1994! 

  Flere studieplasser på USN og Politihøyskolen i Stavern 

  Økte overføringer til kommuner og Fylke! 

  Koronakompensasjoner og strømkomp til Landbruket! 
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Nedturer: Stans i planlegging og videreføring av dobbeltspor Jernbane fra Tønsberg til 

Larvik 

  Liten evne til å imøtekomme næringslivets behov for strømkomp! 

Noe politisk overfokus på distrikter og deres innbyggere vs våre innbyggere 

som også har behov for samme velferd, tjenestetilbud og levekår. 

Inntektsfordelingene og økonomiske overføringer fra staten rammer vårt 

område negativt ift våre demografi og innbyggersammensetning.  

Innføring av høy arbeidsgiveravgift på lønninger over 750.000, rammer 

negativt mange av våre viktige bedriftsklynger og verdiskapere som 

konkurrerer i et åpent marked med høy kompetanse.  

 

 

   

Det er sikkert flere både oppturer og nedturer vi kan trekke fram, men det kommer sikkert 

seinere i årsmøte og generaldebatten, bare å hive seg på når muligheten byr seg etterpå. 

Vi Vestfold og våre 6 kommuner er en del av Norge, faktisk en særdeles viktig region og 

område. 

Mange innbyggere, viktig næringsliv, mye matproduksjon, store jordbruksarealer; LES 

JORDVERN, lang kystlinje, mye og viktig turisme, Oslofjorden, port ut til Europa via 

Sandefjord og Larvik, spennende kultur og historie, og ikke minst en svært sammensatt og 

etter hvert, internasjonal befolkning.  

Dette gjør at også vi må få vår rettmessige del av kaka som fordeles av fellesskapet til 

fellesskapet og som jeg både føler og er stolt av at vi bidrar til gjennom skatter og avgifter 

som Vestfoldsamfunnet skaper av verdier. 

Vestfold og Østlandsfylkene må markere seg sterkere sammen for å få til enda mer Sp-

politikk som også inkludere våre områder, vår befolkning og vår utvikling! 

 

Hva jobber vi med i Vestfold nå om dagen? 

Bygger et nytt fylke!! Og forbereder kommune og fylkestingsvalget 11. sept 2023! 

Hva og Hvorfor:  Det ble fattet et vedtak 15. feb 2022 om å splitt opp Vestfold og 

Telemark Fylke. 

Det er nedsatt et eget utvalg for hvert nye fylke, og vi er godt representert med 3 personer i 

HUV av 22.  

I VTFK har vi et valgteknisk samarbeid med AP og SV, med støtte fra Rødt og MDG. 
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I HUV sitter vi på samme side som AP, SV, Rødt og MDG, men utnytter vår sentrumsposisjon 

og historikk, samt å være på vippen, og velger side fra sak til sak, og der vi får mest ut av vår 

Sp-politikk! 

Dette vil jeg at vi skal fortsette med, og håper på støtte til dette! 

Vi har fått gjennomslag for 41 repr i Nye Vestfold, alle partier i AU, sittet i 

ansettelsesutvalget for ny fylkesdirektør, og sist jobbet for en felles Fagskole med Telemark, 

med klare føringer for innhold, utvikling og balanse, samt se mot Buskerud, det samme i 

Vannregionen og Oslofjorden. Vi løfta også tydelig opp et annet viktig tema i å satse på og 

utvikle Vestfold-Museene og «det gamle» Vestfold-arkivet. Her bruker vi Sp-ideologi og 

våre SP-verdier i lokal verdiskaping, nærhet til befolkningen, utvikle og utnytte egen 

kompetanse, samt å øke oppmerksomheten rundt vår kultur, historie og samspille godt med 

utviklingsområder innen næringsbasert kultur og et viktig reiseliv. I tillegg er det med stor 

sannsynlighet også med økonomisk for våre budsjett å fortsette med felles Fagskole, samt 

Vestfold-Museene på arkiv og depot. Her fikk vi stor tilslutning fra nesten alle partier, og 

håper å realisere dette fra 01.01.2024. 

Senterpartiet er klar på vårt syn og ide om 3 forvaltningsnivåer i vår samfunnsstruktur; 

Kommuner, Fylker og Storting. Vi står stødig i den diskusjonen og vil jobbe aktivt for å 

fremme de viktige prinsippene i demokratiet som denne 3-delingen inneholder. Statsråd; jeg 

mener vi i fylkene er rede til å påta oss noen flere relevante oppgaver fra staten og til 

fylkene for å forsterke vår posisjon som regional utviklingsaktør. Jeg mener dette er viktig for 

å styrke Fylkeskommunenes posisjon og status. Fremdeles er nok Fylkeskommunen er noe 

«bevart hemmelighet» for store deler av befolkningen. 

En liten historie fra gårdsdagen: leder i HUV og Prosjektleder/Fylkesdirektør inviterte i går 

alle 1.kandidater til kommende fylkestingsvalg til lunsj(baguet), kake og kaffe for å bli litt 

kjent og få informasjon om viktige organisasjonsmessige og strategiske valg som er tatt og 

som skal på plass fram til sommeren og 01.01.24. 

Her benyttet 1.kandidaten fra Sp sin mulighet til å skryte av de partiene i HUV som under 

valgkampen 2021 og i forfektningene til vedtak om oppløsning av VTFK i 2022 ønsket 

fjerning av fylkeskommunen, la kommunene ta over oppgavene, for så å gå «all in» for Nye 

Vestfold og ikke under noen debatter eller diskusjoner i utvalget eller AU å løfte spørsmålet 

om å legge ned Fylket! 

Jeg har en iboende tro på ROS og SKRYT! Og tror det blir svært krevende for de partier som 

hevdet dette sist å fremme dette ved kommende valgkamper, i hvert fall her i Vestfold!! Vi 

har låst dem!!! 

 

Hva er og blir den eller de største utfordringene i Nye Vestfold i oppstarten og de 

nærmeste årene? 

Kan ramse opp noen innlysende oppgaver og politikkområder: 

 Opplæring og utdanning! 
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 Næringsutvikling og økt verdiskaping og jernbane i Vestfold 

 Arealforvaltning og jord-og sjøvern, samt en ren Oslofjord 

 Kultur, Reiseliv og folkehelse 

Men øverst på oppgavelisten og på toppen av «tronen»   står følgende: 

 Bekjempe, reduser og ta aktiv del i å redusere UTENFORSKAP!! 

 Dagens største utfordring i Vestfold-samfunnet spesielt og for landet generelt. 

 La oss gå for en 0-visjon!! Skal vi Sp sette standarden og være i førersetet?? 

 JA, jeg er villig til å ofre mye for å få til dette! 

Hvorfor er dette det viktigste vi både skal og må gjøre? 

Situasjonen: 13-15% av unge mellom 16-25 fullfører ikke VGS eller annen utdanning, 

samt står utenfor arbeidslivet. Vestfold ligger pt dårlig an på statistikken over 

arbeidsledige av arbeidsstokken; 2,6% mot 1,9% på landsbasis. Denne statistikken 

domineres dessverre av de unge som nevnt. 

Disse unge menneskene og våre medborgere opplever ikke det de fleste av oss er 

forunt; mestring, sosial tilhørighet, påfyll av kunnskap, utvikling av egne og andres 

ferdigheter, vøre på et lag, enten på jobb eller fritid, delta i samfunnet og felles 

verdiskaping,; JA, rett og slett opplever å få det jeg enkelt kaller MANGELSYKDOM; 

mangler mye av det vesentlige og de basis opplevelsene som skal være med på å 

forme et godt, innholdsrikt og langt liv. 

Hva har vi gjort andre steder som det settes 0-visjon? 

Jo, bevilge penger og andre ressurser som skal til for å lykkes, engasjere bredt og 

løfte temaet og saken opp i alle organ, møter, strategier, planer og alt som vi 

politikere og andre deltar i . 

Tar sjansen på å sidestille denne utfordringen og satsinga med klima, miljø og natur! 

La oss sammen ta et krafttak og innenforskap og 0-visjon for utenforskap!!!! 

 

Senterpartiet og Vestfold Senterparti vil gå i førersetet for å løfte dette opp på dagsorden 

og jobbe for involvering, planer og gjennomføring som skal gi målbare resultater på kort 

og lang sikt! 

 

La oss bli tydelige og førende på dette i den kommende valgkampen! 

Vi skal gjøre et solid valg i alle 6 kommuner og erobre mange plasser i den nye 

fylkestinget!! 

Her vil vi ha mange gode og troverdige SP-saker som vil engasjere velgere i Vestfold! 
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Jeg ser fram til et godt og aktivt årsmøte. 

Dere lokalt er limstoffet og energien i laget og partiet! 

Bruk stemmen, hjertet og motet ditt, først da kan vi gjøre noe med det DU mener er viktig! 

 

Til slutt en stor takk for særdeles godt og solid utført jobb til våre unike medarbeidere på 

fylkeskontoret, styret som bidra med energi, kunnskap og klokskap, og til vårt øvrige 

støtteapparat (les familiene hjemme) som gjør det både mulig å gøy å drive politikk!!! 

Tusen Takk!!!! 

Takk for for oppmerksomheten og lykke til med innlegg og debatter videre i årsmøte!! 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 


